
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ «КОШ-АГАЧСКИЙ 
РАНО Н » А ДМ И И ИСТР А ЦИ Я

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛ ТОЗОМО 

КОШ-АГАШ АЙМАК 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Советская ул. 65., с. Кош-Агач, 649780 
тел. (38842)22-4-01; факс 22-4-01; kosh-agash@bk.ru

Советская ором, 65; Кош-Агаш j. 649780 
тел.(38842)22-4-01; факс 22-4-01 kosh-agash@bk.ru

РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ 
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ 

РЕШЕНИЕ №3

О снижении нагрузки на педагогических работников в части 
подготовки документов при реализации основных общеобразовательных

программ.

Заслушав и обсудив информацию Управления образования 
Администрации МО «Кош-Агачский район», о снижении нагрузки на 
педагогических работников в части подготовки документов при реализации 
основных общеобразовательных программ Комиссия отмечает:

Управлением образования Администрации МО «Кош-Агачский район» 
проводятся мероприятия по решению данного вопроса: внесены изменения в 
должностные инструкции педагогических работников, в Положение об 
электронном журнале, о классном руководстве. Разработаны и размещены на 
официальном сайте образовательных организаций единые графики 
оценочных процедур на учебный год. С педагогическими работниками 
подписаны дополнительные соглашения на ведение документаций, не 
включенных в перечень приказов Министерства просвещения РФ, Во всех 
образовательных учреждениях введены единые ФООП, единый стандарт 
качества школьного образования. На основании вышеизложенного, Комиссия 
решила:
1. Информацию Управление образования Администрации МО «Кош- 
Агачский район» о снижении нагрузки на педагогических работников в 
части подготовки документов при реализации основных 
общеобразовательных программ принять к сведению.
2. Разместить настоящее решение на сайте Администрации МО «Кош- 
Агачский район»

Первый заместитель главы 
МО «Кош-Агачский район», 
координатор районной 
трехсторонней комиссии 
по регулированию социально

Е.В.Тихонов

mailto:kosh-agash@bk.ru
mailto:kosh-agash@bk.ru

